
UNIONE DEI COMUNI DELLA VALLE USTICA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

N.43  

DEL REG. 

GENERALE 

DATA  16/12/2019 

 

OGGETTO: Liquidazione delle spese per redazione di una perizia per 

la stima del valore del terreno distinte al foglio 15 particelle 

415-417 del Comune di Mandela. CIG ZA0238A715  

 

 

 

L’anno duemila diciannove il giorno sedici del mese di dicembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTO il Decreto n°02/2015 con il quale è stato nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica l’ing. Alessandro Angelini. 

PREMESSO che  

 con deliberazione di Consiglio Unionale n°7/2019 è stato approvato il bilancio di previsione 

2019/2021, nel quale sono stati inseriti i contributi della Regione Lazio per l’attuazione del 

compostaggio locale finanziato con determina della Regione Lazio n. G01332 del 5.02.2018; 

 l’Unione dei Comuni svolge in forma associata i servizi di gestione dei rifiuti urbani e la 

gestione del centro comunale di raccolta di Mandela per conto dei comuni aderenti all’Unione; 

 nella richiesta del contributo l’Ufficio Tecnico Unionale ha richiesto le somme per le attività 

tecniche necessarie alla realizzazione dell’impianto di compostaggio. 

 con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Unionale n°37 del 28/11/2019 è stato 

affidato l’incarico per la redazione della la perizia di stima dell’immobile in oggetto, al fine di 

richiedere il parere di congruità del costo all’Agenzia del Demanio, prima dell’acquisto 

dell’area.   

VISTA la perizia giurata trasmessa per PEC in data 06/12/2019 relativa all’affidamento in oggetto e 

la fattura n°1 del 06/12/2019, acquisita con protocollo n°612 del 12/12/2019. 

VERIFICATA la regolarità contributiva del Geom Alessandro Cognetti con P.IVA 09965521009. 

RITENUTO di liquidare la fattura presentata del Geom. Alessandro Cognetti 

VISTA la Legge n°136 del 18 agosto 2010 “che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 

prevede l’obbligo di riportare negli strumenti di pagamento il codice identificativo di gara (CIG), 

attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta 

della stazione appaltante. 

VISTO 

 il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i; 

 la legge sul procedimento amministrativo 241/1990 e ss.mm.ii; 

 la linea guida dell’ANAC n°4 approvate con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016; 

 il D.lgs.n. 267/2000 e ss.mm.ii; 



 lo Statuto dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica ed il Regolamento di Organizzazione 

degli Uffici. 

 

Per i motivi di cui in premessa. 

 

 

DETERMINA 

 Di approvare quanto descritto nelle premesse. 

 Di liquidare la spesa di € 1.329,00 relativa alla fattura n°1 del 06/12/2019, acquisita con 

protocollo n°612 del 12/12/2019,  nei confronti del Geom Alessandro Cognetti P.IVA 

09965521009, con imputazione delle spese sul capitolo 181  missione 9 programma 3 PdC 

2.05.99.99 del bilancio 2019. 

 Di procedere alla pubblicazione del suddetto bando sull’Albo pretorio dell’Unione dei Comuni 

della Valle Ustica. 

 Di rendere il presente atto, che sarà pubblicato sul sito web istituzionale, immediatamente 

efficace. 

F.to                                                                     

Il Resp. del Servizio Tecnico 

               Ing. Alessandro Angelini 

 

Vicovaro, 16/12/2019 

 



 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  REGOLARITA’ TECNICA  

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile, con riferimento alla determinazione ad oggetto: 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

F.to                                                               

Il Resp. del Servizio Tecnico 

                    Ing. Alessandro Angelini 

 

Vicovaro, 16/12/2019 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA  

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del 

vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene 

esecutivo. 

 

La liquidazione di € 1.329,00  è imputata sul capitolo 181  missione 9 programma 3 PdC 2.05.99.99 

del bilancio 2019. 

 

Vicovaro, 16/12/2019 

 

NOTE:__________________________________________________________________________ 

F.to                                    

Il Responsabile dell’Area  

Economico Finanziario 

Sig. Filippo Muzi 

  



Trasmissione nr. 1 verso PA

Da: IT01879020517 a: UFQFJ2
Formato: FPA12

Mittente: Geometra Alessandro Cognetti
Partita IVA: IT09965521009
Codice fiscale: CGNLSN80D20L182Q
Albo professionale di appartenenza: Geometri e Geometri 
Laureati
Provincia di competenza dell'Albo: RM
Numero iscrizione all'Albo: 9649
Data iscrizione all'Albo: 13/02/2006
Regime fiscale: Ordinario
Sede: VIA DEI COLLI ,10 - 00020 - Sambuci (RM) IT
Recapiti:
Telefono: 3285620947
E-mail: alessandrocognetti@virgilio.it
Riferimento amministrativo: Alessandro Cognetti

Cessionario/committente: Unione Comuni Valle Ustica - 
Uff_eFatturaPA
Codice Fiscale: 06786251006
Sede: Via Delle Scuole, 1 - 00029 - Vicovaro (RM) IT

Importo totale documento: 1.329,00 (EUR)
Importo da pagare entro il 06/12/2019 a Alessandro Cognetti: 1.129,00 (EUR)
Ritenuta persone giuridiche di 200,00 (EUR)( 20,00%)- Causale di pagamento A(decodifica come da modello 770S)

FATTURA NR. FATTPA 1_19 DEL 06/12/2019

Riassunto dettagli fattura

Dettaglio 
doc.

Descrizion
e

Quantità
Unità 

misura

Valore 
unitario 
(EUR)

Valore 
totale 
(EUR)

Aliquota 
IVA

Ritenuta
Natura 

operazione

Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2018 (versione 1.2.4)
Software registrato presso il Pubblico Registro Speciale per i Programmi per Elaboratore presso SIAE

Page 1 of 2Fattura elettronica (ver. FPA12) - Visualizzazione Maggioli SPA

18/12/2019file:///C:/Users/aless/AppData/Local/Temp/_GDOC4/IT01879020517_NY6WU.XML



Dettaglio 
doc.

Descrizion
e

Quantità
Unità 

misura

Valore 
unitario 
(EUR)

Valore 
totale 
(EUR)

Aliquota 
IVA

Ritenuta
Natura 

operazione

1

Lavori di 
redazione e 
giuramento 
della 
valutazione 
sul piu' 
probabile 
valore di 
mercato dei 
terreni siti nel 
Comune di 
Mandela (Rm) 
in Via 
Tiburtina e 
catastalmente 
distinti al 
foglio 15 
particelle 415 
e 417 
eseguita con 
incarico 
ricevuto da 
Determinazio
ne n.37 del 
28/11/2019 - 
CIG 
Z672B0221C. 
Terreni di 
proprietà dei 
Sig.ri Del 
Gallo di 
Roccagiovine 
Michele e 
Lanza Maria 
Teresa ma 
per i quali è in 
essere 
accordo di 
compravendit
a per 
ampliamento 
dell'isola 
ecologica 
limitrofa. 

1.00 NR 1000,000000 1.000,00 22,00% SI

2

Rimborso 
spese 
anticipate per 
marche da 
bollo

3.00 NR 16,000000 48,00 0,00%
Esclusa ex 

art.15

Cassa previdenziale

Cassa Aliquota Imp. contrib. (EUR) Impon. (EUR) Aliq. IVA

Cassa Previdenza e 
Assistenza Geometri

5,00% 50,00 1.000,00 22,00%

Dati generali

Tipologia Nr. dettaglio doc. Documento Data Nr. linea riferita CIG

Contratto 1,2 37 28/11/2019 Determinazione Z672B0221C

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

IVA Natura op.
Impon./Importo 

(EUR)
Imposta (EUR) Esigibilità Rif. normativo

22.00% 1.050,00 231,00 Immediata

0.00% Escluse ex art.15 48,00 0,00
Escluso Art. 15 DPR 
633/72

Pagamento

Pagamento completo

Modalità Importo (EUR) Beneficiario entro il Istituto IBAN

Bonifico 1.129,00 Alessandro Cognetti 06/12/2019 UNICREDIT
IT84W020083945200
0400780567

Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2018 (versione 1.2.4)
Software registrato presso il Pubblico Registro Speciale per i Programmi per Elaboratore presso SIAE

Page 2 of 2Fattura elettronica (ver. FPA12) - Visualizzazione Maggioli SPA

18/12/2019file:///C:/Users/aless/AppData/Local/Temp/_GDOC4/IT01879020517_NY6WU.XML


